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En annan fråga är I vilken ut
sträckning och hur länge de på 
kompetens avklädda ämbetsver
ken kan tjäna som något siags ex
pertorgan inom sin sektor. Mins• 
kad kompetens resulterar småning
om I bristande erfarenhet och 

Tutkittua perustietoa 
yrittäjäkulttuurista 

Kari Hietala. 
Yrittäjyyden edistäminen. 
Myyttejä, mielikuvia, 
asenneilmastoja. 
Ylioplstopaino. 
Helsinki, 1987, 308 s.

Hietala on omaksunut kunnian
himoisen tutkimustehtävän, kuten 
hän itsekin alkusanoissaan toteaa 
On selvää, ettei kirjoittajalla ole 
käytännön mahdollisuuksia antaa 
tyhjentäviä tai edes parasta tietä
mystä vastaavia vastauksia kaik· 
kiin kirjan otsikossa asetettuihin 
kysymyksiin. Hietala on kuten 
kaikki meistä oman taustansa va
rassa Parhaimmillaan hän on kir
jan keskeisillä alueilla eli mieliku
vien, myyttien tai kulttuurien ku
vaajana. Näissä asioissa hänellä 

Liikelaitosten ja 
valtionyhtiöiden 
ominaisuusrakenteet 
tutkimuskohteena 

Pertti Ahonen: 
Valtion liiketoiminta, 
hallinnon teoriat Ja 
finanssihallinto. 
Abo Akademis FOrlag. 
Turku 1987. 441 s.

Valtioiden omistamat yritykset 
ja liikelaitokset ovat olleet tällä 
vuosikymmenellä laajan kansain
välisen keskustelun kohteena. 
Huomiota ovat herättäneet erityi
sesti Ranskassa toteutetut kansal
listamiset Mitterrandin president
tikauden alussa ja toisaalta Eng
lannissa Thatcherin hallituskausil· 
la toteutetut yritysten yksityistämi
set ja liikelaitosten rationalisoin-

kunskap. Risken föreligger att de 
centrala ämbetsverken i så fall blir 
en märklig relikt svävande l luften 
mailan å ena sidan förstärkta mi
nlsterier och å andra sldan en för
stärkt förvaltning på regional och 
lokal nivå. 

on verraton kypsyys ja perehtynei
syys varsinkin, jos vertaa hänen 
kirjoittamaansa tiettyihin liiketa
loustieteen alueen populäärikirjoit
tajiin. Esimerkiksi mielikuvamark
kinoinnln kirjoittamille ja harjoitta
jille kirja on varmasti lukemisen ar
voinen. Sen sijaan Karl Hietalalta 
ei löydy tieto- ja kokemuspohjaa 
kuvata laajoja yhteiskunnallisia ke
hityskulkuja. Puutteita on varsin
kin talous- ja liiketaloustieteen ky
symysten käsittelyssä. Tästä syys
tä teoksessa etsitään selityspe
rustaa mielikuvatodellisuudesta 
asioille ja tapahtumille, jotka rat
keavat selvästi yrittäjien ja yritys
ten toimiessa markkinoilla. 

Kirjan vahvuutena on perusteel
linen teoria• ja tutkimustiedon ana
lysointi. Kirjassa esitetään moni
puolisesti materiaalia mielikuvato
dellisuuden havainnollistamiseksi 
suomalaisessa elinkeinoelämäs
sä. Tällaisen materiaalin lukemi
nen on suorastaan piristävää sii-

nit. Myös Suomessa valtionyhtiöi
den ja liikelaitosten asema on ol
lut uudelleenarvioinnin kohteena. 
Valtion liikelaitoskomitea (KM 
1985: 2) on selvittänyt liiketoimin
taa harjoittavien valtion laitosten 
aseman uudelleenmuotoilemisen 
vaihtoehtoja ja komiteamietinnön 
pohjalta laadittu laki on luonut uu
den organisaatiotyypin, joka sijoit
tuu virastomuotoisen liikelaitok
sen ja valtioenemmlstöisen osa
keyhtiön välimaastoon. Myös val
tionyhtiöiden asemassa on tapah
tumassa muutoksia, koska valtion
yhtiöille annetaan mahdollisuus 
hankkia uutta omaa pääomaa yk
sityisille sijoittajille tarjottavien 
osakeantien avulla. 

Toimittuaan useita vuosia liike
laitosten uudistusta suunnittele
van työryhmän ja sitä seuranneen 
komitean sihteerinä Pertti Ahonen 
on ollut aktiivinen puheenvuoron 
käyttäjä liikelaitokslen asemasta 
käydyssä keskustelussa. Äsket-
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Men, erfarenheten vlsar att de 
förvaltningsreformer som I Sveri
ge planeras och verkställs, tende
rar I Finland förbli på planerings
stadlet. 

Guy-Erik lsaksson 

hen verrattuna, että monet popu
läärikirjailijat kosiskelevat lukijoi
taan kertaamalla hyvin tunnettuja 
tosiasioita tämän hetken yritysto
delllsuudesta. Vakavin heikkous 
on kirjan rakenne. Kirjan pääkap
paleet lienevät seurausta tarpees
ta sijoittaa jonnekin kertynyt ma
teriaali. Mikään selvä logiikka ei 
niitä yhdistä. Keskeisessä ase
massa kirjassa on elinkaariteorlan 
jäljitelmänä kehitetty vaihemalll. 
Vaihemalll toimii vain osittain ku
ten ylipäätään kaltaisensa. 

Hietalan kirja on lukemisen ar
voinen. Se ei ole helppolukuinen 
lukijalle, joka ei ole perehtynyt kä
sitteelliseen ja teoreettiseen ajat
teluun. Puutetta on kuitenkin kor
jattu näppärällä tavalla liittämällä 
kirjaan verbaalisten tosltapausten 
lisäksi havainnollistavia kuvia. Täs
tä syystä kirja toimii myös yrittä• 
jien peruskirjana, vaikka kirjan 
luonnollisin käyttöalue on opisto• 
ja yliopistotasoinen koulutus. 

Arto Lahti 

täin hän on saattanut julkisuuteen 
laajan teoksen, jossa hän kokoaa 
yhteen erillisiä tutkimushankkel
taan. Niitä yhdistävänä teemana 
on julkista yritystä - public cor
poration'iä - koskevien määritys
ten, ominaisuuksien ja käsityskan• 
tojen kuvaaminen. Tämän tutki• 
mustehtävän käsittelyssä Ahonen 
liikkuu sekä reaalisten kohteiden 
ominaisuuksien kuvaamisen tasol
la että näitä kohteita koskevien 
teorioiden ja kuvausmallien eritte• 
lyn tasolla Kirjaa voidaan luonneh• 
tia eräänlaiseksi inventaariksl jul
kista yritystä koskevista hallinnol
lls-organisatorislsta ja juridisista 
ratkaisuista sekä käsitteellisis
tä näkökulmista ja lähestymista• 
voista. 

Tutkimustehtävän ja vlitekehyk• 
sen esittelyn jälkeen kolmannes
sa luvussa luodaan katsaus liike• 
laitoksien uudistusta koskevaan ti• 
lanteeseen sekä Suomessa että 
myös ulkomailla. Tämän johdatte· 


